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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
sammensluttede selskab har allerede be- 
villingsspørgsmålet til anskaffelse af disse 
maskiner i orden, og da det drejer sig om 
ca.70 mill. kr. alene til indkøb, har man altså 
anset det for ønskeligt her i Danmark at 
få et lån på 20 mill. kr. stillet til rådighed for 
de nyanskaffelser, der her er tale om. Men 
som sagt, selve driften har i hvert tilfælde 
sidste år kunnet bære sig. 
. Det ærede medlem hr. Chr. J. Hansen 
sagde, at kommunerne har brug for flere 
penge. Ja, det er netop det, der er det 
interessante ved hele denne sag, at alle 
vil have noget mere, det vil slagterierne og 
mejerierne, det vil kommunerne, og det 
vil måske el-værkerne, det er der ingen 
tvivl om. Om telefonselskaberne er tilfredse, 
har jeg ikke hørt noget om, men i alt fald 
villige til at give afkald på noget er de 
ikke. Det er muligt, at det ærede medlem 

, kunne lave en anden fordeling, men om 
den blev bedre, stiller jeg mig temmelig 
tvivlende overfor. Hvis alle de låneønsker, 
som, har været marcheret op i forbindelse 
med disse love,, skulle imødekommes, var 
det milliardbeløb, det drejede sig om, og 
vi beskæftiger os kun med fordelingen af 
160 mill. kr. 

Chr. J. Hansen: Jeg takker den højtærede 
minister for offentlige arbejder for svaret 
vedrørende SAS, hvoraf jeg forstår, at nu 
går dette selskab godt. (Ministeren for of- 
fentlige arbejder [Jørgen Jørgensen]: Det 
bærer sig!). Ja, det kan så være usikkert, 
til vi engang til skal forhandle om at få 
millionbeløb af statskassen, for det er 
ikke helt usandsynligt efter den sidste 
udtalelse. 

Den højtærede minister sagde, at alle 
ville have mere, og stillede sig tvivlende 
til, om jeg kunne have foreslået en forde- 
ling, som havde været bedre. Ja, det kunne 
jeg meget godt tænke mig at den højtærede 
minister gjorde, for der hersker vel også 
tvivl indenfor denne regering, ligesom der 
kan være blandt de menige medlemmer om 
både tiden og fremtiden. 

Vedrørende spørgsmålet om telefonens 
nødvendighed for erhvervslivet er jeg enig 
i, at telefoner ikke kan undværes, men hvor 
mange virksomheder er der i Danmark, 
der har brug for telefon, som ikke har det? 
At et medlem af det andet høje ting, fordi 
han er medlem af et telefonselskabs besty- 
relse, skulle vide bedre besked med det end 
undertegnede, er vistnok. meget tvivlsomt, 
for der står udtrykkeligt, hvor mange der 

har søgt om telefon. Men vi har ikke fået 
oplysning om, hvorvidt det var privattele- 
foner, eller. om det var erhvervstelefoner. 
Der er vist ikke noget ved at søge sådanne 
oplysninger ad den vej, dem ville jeg fore- 
trække at søge ad andre veje, ikke ligefrem 
hos folk, der er økonomisk interesseret i 
sagen, hvad jeg tror det omtalte medlem 
af folketinget er, idet han er medlem af et 
telefonselskabs bestyrelse. 

Jeg har omtalt et omslag i regeringens 
holdning, og det glæder mig,, at dette om- 
slag er kommet. 

Ministeren for offentlige arbejder (Jør- 
gen Jørgensen): Det er i og for sig en 
ganske fiks måde, det ærede medlem argu- 
menterer på. Efter min opfattelse står hr. 
H. C. Hansens indstilling i telefonspørgs- 
mål ikke i nogen som helst forbindelse med 
hans stilling indenfor telefonselskabets be- 
styrelse, det tror jeg ligger helt udenfor 
virkelighedens område. Men hr. H. C  
Hansen har, det vil jeg dog tro, en lille smule 
mere indsigt i, hvordan trangen til telefoner 
er; det vil jeg i hvert fald foreløbig holde 
fast ved. 

Om der er nogen indenfor erhvervslivet, 
der mangler telefoner, er der, for mit ved- 
kommende ingen tvivl om. Men det drejer 
sig ikke alene om, at man mangler en tele- 
fon, men om, at telefonnettet bliver bela- 
stet med alle disse private telefonsamtaler, 
der føres, og som naturligvis må føres om, 
hvornår man skal drikke kaffe her eller dér, 
på en sådan måde, at erhvervslivet ikke 
kan føre sine samtaler igennem på en rime- 
lig tid. Det er det korte og det lange om 
den sag. 

Det med omslaget synes jeg er ganske 
fikst drejet. Jeg mener ikke, der er foregået 
noget som helst omslag indenfor regerings- 
partierne, det er i alt fald ikke mig bekendt. 
Dette forslag er fremkommet efter en for- 
handling, som oppositionen havde ønsket 
for at få ændret den kreditpolitik, som rege- 
ringen havde lagt an. Man har altså, givet 
noget efter, men det er ikke udtryk for en 
anden indstilling, det er simpelthen et 
spørgsmål om hensigtsmæssighed. 

Chr. J. Hansen: Jeg vil gerne kort sige 
til den højtærede minister for offentlige ar- 
bejder, at et omslag må der være sket, og 
det har jeg ikke bebrejdet den højtærede 
minister. Hvis man husker de udtalelser, 
der i sin tid fremkom fra regeringens side 
om de 100 mill. kr., og så lægger mærke til 
den anbefaling, der foreligger i dette for- 


